

# 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 3 日

上場会社名 株式会社ケーユー

（コード番号：9856 東証第二部）

（URL <http://www.keiyu.co.jp>）

代表者 取締役社長 井上 恵博

TEL (042) 796 - 6111 (代表)

問合せ責任者 経営企画室長 堀内 伸泰

## 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

・たな卸資産の評価計算等については、簡便な方法を採用しております。

・その他影響額が僅少なものについては、一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨表示）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	35,267	27.3	1,713	16.1	1,781	14.8	1,141	33.8
17 年 3 月期第 3 四半期	27,699	6.2	1,475	13.0	1,551	9.9	852	16.9
（参考）17 年 3 月期	38,089		1,898		1,991		702	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当 り四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 3 四半期	100 22	93 95
17 年 3 月期第 3 四半期	81 46	79 13
（参考）17 年 3 月期	65 63	63 84

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

### 【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

当第 3 四半期（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）におけるわが国経済は、企業収益が改善し個人消費においても増加を見せる等、景気は堅調に推移いたしました。

国内の自動車販売業界におきましては、軽自動車を除く新車登録台数は前年同期比 11 千台（0.4%）減の 2,741 千台と前年同期を下回る状況が続いており、依然として良質中古車となる新車販売の低迷は続いております。さらに、自動車メーカーの中古車販売チャネルの再編や強化により中古車市場の環境は一段と厳しさを増しております。一方、輸入新車登録台数（外国メーカー車）は同 4 千台（2.6%）増の 185 千台と堅調な推移を見せております。

このような状況下、当社グループの国産中古車販売に関しましては、売れ筋商品を取り揃え、仕入・在庫の管理、徹底した品質管理ときめ細かなアフターサービス等、中古車業界のリーダーとして長年培ったノウハウや経験を生かし、お客様の満足と支持を得て業績を伸ばしてまいりました。また、輸入車販売に関しまして、メルセデス・ベンツ車では、ニューモデルとなった C L S クラス及び S クラスの販売増加もあり好調に推移しております。BMW 車では、日本最大級の BMW 認定中古車センターのリニューアルオープンを行ない、2 大プレミアムブランドの販売基盤の確立と拡販に努めてまいりました。

以上の結果、当第 3 四半期における当社グループの四輪車売上台数は 18,370 台（前年同期比 9.7% 増）となり、売上高は 35,267 百万円（同 27.3% 増）、経常利益は 1,781 百万円（同 14.8% 増）、四半期純利益は 1,141 百万円（同 33.8% 増）となりました。

## (2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	33,359	19,387	58.1	2,191 12
17年3月期第3四半期	28,751	23,117	80.4	2,019 09
(参考)17年3月期	30,780	23,014	74.8	2,008 19

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	980	1,160	544	2,254
17年3月期第3四半期	1,144	642	1,624	859
(参考)17年3月期	275	293	1,076	1,530

## 【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期における総資産は、前連結会計年度末に比べ2,579百万円増加の33,359百万円となりました。この増加の主な要因は、販売増加にともなう現金及び預金の増加739百万円、クレジット未収入金の増加1,093百万円及び投資有価証券の時価増加804百万円によるものであります。

負債は、同6,205百万円増加の13,971百万円となりました。この増加の主な要因は、短期借入金5,790百万円増加によるものであります。

純資産は、利益剰余金の純増加額911百万円等があったものの自己株式が5,020百万円増加したことにより3,626百万円減少して19,387百万円となりました。

また、キャッシュ・フロー計算書における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末と比較して724百万円増加の2,254百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの増減要因は、以下のとおりであります。

## （営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は980百万円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益1,934百万円があったものの、クレジット販売の増加にともなう売上債権の増加額899百万円、仕入債務の減少額829百万円及び法人税等の支払額938百万円によるものであります。

## （投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果得られた資金は1,160百万円となりました。この主要因は国道16号線の収用にともなう補償金の収入1,280百万円があったことによるものであります。なお、有形固定資産の取得による支出は1,396百万円ありましたが、一方では有形固定資産に係る契約精算による既支払額の返金収入1,220百万円がありました。

## （財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は544百万円となりました。これは主に自己株式の取得による支出5,057百万円及び配当金の支払額229百万円の減少要因があったものの、短期借入金の純増加額5,790百万円があったことによるものであります。

**【参 考】**

平成 18 年 3 月期の通期見通しにつきましては、現時点において平成 18 年 3 月期中間決算発表時の業績予想に変更はありません。

平成 18 年 3 月期の連結業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益	1 株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	45,500	2,200	1,200	135 62

平成 18 年 3 月期の個別業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

	売 上 高	経常利益	当期純利益	1 株当たり年間配当金		1 株当たり予想 当期純利益
				期 末		
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
通 期	25,000	1,500	850	10 00	20 00	96 06

（注）平成 17 年 12 月 9 日に 1 株当たり 10 円の間配当を行っております。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

要約四半期連結貸借対照表

(千円未満切捨表示)

期 別 科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	前連結会計年度 (平成 17 年 3 月 期末)	対前連結会計年度増減		前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
( 資 産 の 部 )				%	
・流動資産	19,099,761	17,136,477	1,963,284	11.5	15,769,131
1.現金及び預金	2,219,294	1,479,806	739,487		822,405
2.受取手形及び売掛金	785,540	979,744	194,203		664,284
3.クレジット未収入金	9,278,367	8,184,567	1,093,799		8,300,935
4.たな卸資産	6,031,052	5,571,230	459,822		5,387,611
5.その他	804,381	936,997	132,616		602,030
貸倒引当金	18,874	15,868	3,005		8,136
・固定資産	14,259,486	13,643,527	615,959	4.5	12,982,474
1.有形固定資産	10,509,473	10,425,583	83,889	0.8	10,221,351
(1)建物及び構築物	2,075,992	2,261,362	185,370		2,276,891
(2)機械装置及び運搬具	464,664	446,326	18,337		255,282
(3)工具・器具・備品	107,493	109,704	2,210		85,655
(4)土地	7,855,722	7,269,001	586,720		7,269,001
(5)建設仮勘定	5,600	339,187	333,587		334,520
2.無形固定資産	43,086	42,561	524	1.2	33,797
3.投資その他の資産	3,706,926	3,175,381	531,545	16.7	2,727,325
(1)投資有価証券	2,271,190	1,466,358	804,832		1,402,601
(2)その他	1,435,736	1,709,023	273,287		1,324,723
資 産 合 計	33,359,248	30,780,005	2,579,243	8.4	28,751,605
・流動負債	13,192,837	7,175,106	6,017,731	83.9	5,048,893
1.支払手形及び買掛金	1,165,598	1,995,076	829,478		1,505,209
2.短期借入金	7,640,000	1,850,000	5,790,000		2,400,000
3.未払金及び未払費用	438,530	398,510	40,019		365,898
4.未決算特別勘定	2,800,000	1,520,000	1,280,000		-
5.その他	1,148,708	1,411,518	262,809		777,784
・固定負債	778,460	590,463	187,996	31.8	585,496
1.退職給付引当金	213,992	175,263	38,728		166,149
2.役員退職慰労引当金	354,950	354,950	-		354,950
3.その他	209,518	60,250	149,267		64,397
負 債 合 計	13,971,297	7,765,570	6,205,727	79.9	5,634,390
( 資 本 の 部 )					
・資本金	6,321,631	6,321,631	-	-	6,321,631
・資本剰余金	6,449,906	6,445,365	4,541	0.1	6,444,342
・利益剰余金	10,801,670	9,890,160	911,509	9.2	10,039,998
・その他有価証券評価差額金	887,766	410,013	477,752	116.5	372,129
・自己株式	5,073,023	52,736	5,020,287	-	60,887
資 本 合 計	19,387,950	23,014,435	3,626,484	15.8	23,117,215
負 債 ・ 資 本 合 計	33,359,248	30,780,005	2,579,243	8.4	28,751,605

## 要約四半期連結損益計算書

(千円未満切捨表示)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	対前年同四半期増減		前連結会計年度 (平成17年3月 期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
.売上高	35,267,837	27,699,891	7,567,946	27.3	38,089,400
.売上原価	28,564,285	22,289,950	6,274,335	28.1	30,731,037
売上総利益	6,703,552	5,409,941	1,293,610	23.9	7,358,363
.販売費及び一般管理費	4,990,280	3,934,250	1,056,029	26.8	5,460,040
営業利益	1,713,271	1,475,690	237,580	16.1	1,898,322
.営業外収益	129,115	131,331	2,216	1.7	171,230
受取利息	24,288	23,864	423		30,059
為替差益	2,204	-	2,204		5,899
受取地代家賃	36,088	47,288	11,200		60,968
その他	66,533	60,177	6,356		74,302
.営業外費用	61,262	55,200	6,061	11.0	78,493
支払利息	12,446	8,095	4,350		12,444
新株発行費償却	-	6,738	6,738		8,028
賃貸資産減価償却費	3,333	3,051	282		8,631
賃貸資産賃借料	34,118	35,338	1,220		46,451
支払手数料	9,718	-	9,718		-
その他	1,644	1,976	331		2,936
経常利益	1,781,124	1,551,821	229,302	14.8	1,991,060
.特別利益	220,184	-	220,184	-	4,316
固定資産売却益	2,350	-	2,350		4,316
契約精算益	217,833	-	217,833		-
.特別損失	66,769	22,023	44,745	203.2	722,260
固定資産売却損	3,548	-	3,548		-
固定資産除却損	4,625	22,023	17,397		21,114
減損損失	58,594	-	58,594		-
営業権償却費	-	-	-		701,145
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,934,539	1,529,797	404,741	26.5	1,273,116
税金費用	793,424	677,049	116,375	17.2	570,206
四半期(当期)純利益	1,141,114	852,747	288,366	33.8	702,909

## 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(千円未満切捨表示)

科 目	期 別	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	前連結会計年度 (平成 17 年 3 月期末)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		1,934,539	1,529,797	1,273,116
減価償却費		329,389	271,784	395,005
営業権償却費		-	-	701,145
退職給付引当金の増加額		38,728	20,428	29,541
受取利息及び受取配当金		43,227	39,363	46,314
支払利息		12,446	8,095	12,444
有形固定資産除売却損益		5,824	22,023	16,797
減損損失		58,594	-	-
契約精算益		217,833	-	-
売上債権の増加額		899,595	606,064	805,156
たな卸資産の増加額		567,250	1,174,572	1,393,778
仕入債務の増減額(減少額)		829,478	165,446	655,319
その他		106,381	149,242	84,325
小 計		71,482	48,332	922,448
利息及び配当金の受取額		42,922	34,000	40,797
利息の支払額		13,326	8,151	12,467
法人税等の支払額		938,875	1,219,030	1,225,979
営業活動によるキャッシュ・フロー		980,762	1,144,849	275,200
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		1,396,847	627,265	909,677
有形固定資産の売却による収入		7,244	134	4,811
投資有価証券の取得による支出		-	30,000	30,000
営業譲受による支出		-	-	750,000
収用にとまなう補償金の収入		1,280,000	-	1,520,000
契約精算による既支出額の返金収入		1,220,643	-	-
その他投資による支出		53,298	111,527	276,928
その他投資による収入		102,764	125,916	148,748
投資活動によるキャッシュ・フロー		1,160,506	642,742	293,046
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額(減少額)		5,790,000	460,000	90,000
株式の発行による収入		-	1,310,000	1,301,971
配当金の支払額		229,604	187,352	187,352
自己株式の処分による収入		41,700	43,004	51,708
自己株式の取得による支出		5,057,446	744	274
財務活動によるキャッシュ・フロー		544,649	1,624,906	1,076,052
現金及び現金同等物に係る換算差額		-	-	607
現金及び現金同等物の増減額(減少額)		724,392	162,685	508,413
現金及び現金同等物の期首残高		1,530,396	1,021,983	1,021,983
現金及び現金同等物の期末残高		2,254,789	859,297	1,530,396

## 連結売上実績

(千円未満切捨表示)

期 別 品 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期第 3 四半期末)			前年同四半期 (平成 17 年 3 月期第 3 四半期末)			増 減	
	台 数	金 額	構 成 比	台 数	金 額	構 成 比	台 数	金 額
	台		%	台		%	台	
国産新車	1,184	2,208,614	6.3	1,204	2,255,643	8.1	20	47,028
輸入新車	1,794	9,987,629	28.3	920	5,422,416	19.6	874	4,565,212
新車計	2,978	12,196,243	34.6	2,124	7,678,059	27.7	854	4,518,183
国産中古車	12,166	9,599,437	27.2	11,768	9,314,174	33.6	398	285,263
輸入中古車	3,226	7,194,924	20.4	2,851	6,286,919	22.7	375	908,005
中古車計	15,392	16,794,361	47.6	14,619	15,601,093	56.3	773	1,193,268
四輪車計	18,370	28,990,605	82.2	16,743	23,279,153	84.0	1,627	5,711,452
新 車	629	443,420	1.2	508	346,504	1.2	121	96,916
中古車	508	167,637	0.5	599	188,207	0.7	91	20,570
二輪車計	1,137	611,057	1.7	1,107	534,711	1.9	30	76,346
商品売上高合計	-	29,601,663	83.9	-	23,813,865	85.9	-	5,787,798
修理売上高	-	3,656,764	10.4	-	2,311,717	8.4	-	1,345,046
手数料収入	-	2,009,410	5.7	-	1,574,308	5.7	-	435,102
合 計	-	35,267,837	100.0	-	27,699,891	100.0	-	7,567,946

(注) 1. 修理売上高、手数料収入については販売品目が多岐にわたるため金額のみの記載としております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。